
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/434/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NYSIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806, 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281, 2012 r. poz. 567), Rada Miejska w Nysie 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady udzielania miesięcznych stypendiów:  

1) za osiągnięcia naukowe na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim - uczniom uczęszczającym do szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół pnadgimnazjalnych mających siedzibę na terenie Gminy Nysa;  

2) za osiągnięcia sportowe na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym – uczniom uczęsz-

czającym do szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na terenie 

Gminy Nysa.  

§ 2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane:  

1) uczniowi szkoły podstawowej i gimnazjum:  

a) laureatowi lub finaliście wojewódzkich konkursów przedmiotowych uwzględnionych w zarządzeniu 

Opolskiego Kuratora Oświaty w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów województwa opolskiego,  

b) laureatowi lub finaliście ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych ujętych w terminarzu Olimpiad  

na dany rok szkolny, umieszczonym na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej;  

2) uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej:  

a) laureatowi lub finaliście ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, których laureaci i finaliści zgodnie 

z odrębnymi przepisami zwolnieni są z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu,  

b) laureatowi lub finaliście ogólnopolskich olimpiad zawodowych, których laureaci i finaliści zgodnie 

z odrębnymi przepisami zwolnieni są z etapu pisemnego egzaminu zawodowego.  

§ 3. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane:  

1) uczniowi szkoły podstawowej i gimnazjum:  

a) mistrzowi województwa w zawodach uwzględnionych w kalendarzu Wojewódzkiego Szkolnego Związ-

ku Sportowego w Opolu,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 31



b) mistrzowi województwa lub mistrzowi makroregionu w zawodach uwzględnionych w kalendarzu odpowied-

niego polskiego związku sportowego, z zastrzeżeniem, iż podczas rozgrywanych mistrzostw w zawodach bę-

dzie uczestniczyło co najmniej pięć klubów sportowych z danego województwa lub makroregionu, a w danej 

konkurencji będą uczestniczyli zawodnicy z co najmniej z trzech klubów sportowych,  

c) zajmującemu miejsce od 1 do 3 w olimpiadzie centralnej lub Mistrzostwach Polski uwzględnionych 

w kalendarzu Wojewódzkiego Związku Sportowego w Opolu, odpowiedniego polskiego związku spor-

towego lub podmiotu działającego z jego upoważnienia;  

2) uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej, posiadającemu co najmniej I klasę sportową, zajmującemu miejsce  

od 1 do 3 w olimpiadzie centralnej lub Mistrzostwach Polski, uwzględnionych w kalendarzu Wojewódz-

kiego Szkolnego Związku Sportowego w Opolu, odpowiedniego polskiego związku sportowego lub pod-

miotu działającego z jego upoważnienia;  

3) w grach zespołowych oraz w sportach indywidualnych o klasyfikacji drużynowej za osiągnięcia wymienio-

ne w punkcie 1 i 2 - dla uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej - do 

2 liderów wyróżniających się w zespole;  

4) uczniowi szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej posiadającemu co najmniej I klasę spor-

tową za udział w Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich w poszczególnych ka-

tegoriach wiekowych.  

§ 4. Warunkiem uzyskania stypendium - oprócz spełnienia kryteriów wymienionych w § 2 i § 3 jest posiadanie:  

1) co najmniej bardzo dobrej oceny zachowania;  

2) średniej ocen co najmniej:  

a) 4,00 - dla uczniów klas IV – VI szkół podstawowych,  

b) 3,75 - dla uczniów gimnazjów,  

c) 3,50 - dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych,  

z zastrzeżeniem, iż z żadnego przedmiotu uczeń nie może mieć oceny niedostatecznej;  

3) pozytywnej opisowej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych oraz zachowania – w przypadku ucznia 

klasy I – III szkoły podstawowej.  

§ 5.1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Burmistrza Nysy dyrektor szkoły, do której 

uczęszcza uczeń, w terminach określonych w § 6.  

2. W przypadku uczniów zmieniających etap edukacyjny właściwym dyrektorem do złożenia wniosku jest 

dyrektor poprzedniej szkoły mającej siedzibę na terenie Gminy Nysa. Wniosek winien być również podpisany 

przez dyrektora aktualnej szkoły, mającej siedzibę na terenie Gminy Nysa.  

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

naukowe lub sportowe oraz spełnienie wymogów określonych w § 2, 3 i 4, potwierdzone za zgodność 

z oryginałem przez dyrektora szkoły, do której uczęszczał uczeń.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 6.1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do dnia 30 września za osiągnięcia uzyskane 

w poprzednim roku szkolnym.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium dla maturzystów należy składać do dnia 30 kwietnia danego roku  

za osiągnięcia uzyskane w tym roku szkolnym.  

3. Wnioski i zaświadczenia niekompletne, niespełniające warunków określonych w § 5 oraz § 9 ust. 5 lub 

złożone po terminie określonym w ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 4 nie będą rozpatrywane.  

4. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń otrzymujący w danym roku stypendium, przedkłada Burmistrzowi 

Nysy, do dnia 30 czerwca danego roku, informację o osiągnięciach i postawach tego ucznia w tym roku szkolnym.  

§ 7.1. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej.  

2. Miesięczna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 300 złotych dla jednego uprawnionego 

ucznia w ramach środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Nysa na dany rok budżetowy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 31



3. Miesięczną wysokość stypendium ustala Burmistrz Nysy.  

§ 8.1. Stypendium może zostać przyznane na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy, tj. od września danego ro-

ku do czerwca roku następnego, z tym, że Burmistrz Nysy podejmuje decyzję w tym zakresie w sposób okre-

ślony w § 9 ust. 2.  

2. Stypendium dla maturzystów może być przyznane na okres nie dłuższy niż 4 miesiące, tj. od maja  

do sierpnia danego roku.  

§ 9.1. Decyzję o przyznaniu i wypłacie stypendium podejmuje Burmistrz Nysy.  

2. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych, 

z wyłączeniem maturzystów, wypłacane jest w dwóch transzach:  

1) na okres od września do grudnia - w terminie do 15 listopada - I transza;  

2) na okres od stycznia do czerwca - w terminie do 15 kwietnia roku następnego - II transza.  

3. Stypendium dla maturzystów wypłacane jest w terminie do 31 maja.  

4. Warunkiem wypłaty II transzy stypendium jest przedłożenie w terminie do końca lutego potwierdzenia 

spełniania w I semestrze bieżącego roku szkolnego kryteriów, o których mowa w § 4.  

5. W celu potwierdzenia spełnienia warunków określonych w ust. 4 dyrektor szkoły, do której uczęszcza 

uczeń, przedkłada zaświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

6. Decyzja Burmistrza Nysy jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

§ 10.1. Uczeń - stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium w następujących przypadkach:  

1) przerwania nauki w szkole;  

2) skreślenia z listy uczniów lub rezygnacji z uczęszczania do szkoły położonej na terenie Gminy Nysa;  

3) zrzeczenia się prawa do stypendium; 

4) popełnienia przestępstwa z winy umyślnej, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu; 

5) otrzymania kary dyscyplinarnej wymierzonej przez dyrektora szkoły w formie nagany.  

2. O zaistnieniu okoliczności wymienionych w ust. 1 dyrektor szkoły, uczeń - stypendysta, a w przypadku 

uczniów niepełnoletnich – jego rodzice lub opiekunowie prawni zobowiązani są niezwłocznie zawiadomić Burmi-

strza Nysy.  

3. Utrata prawa do stypendium następuje od pierwszego dnia następującego po miesiącu, w którym zaist-

niały okoliczności wymienione w ust. 1.  

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności wymienionych w ust. 1, za okres od daty utraty 

prawa do jego otrzymywania określonej w ust. 3, traktuje się jako świadczenie nienależne, podlegające zwro-

towi na rachunek Gminy Nysa. Uczeń – stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania wraz z odsetkami ustawowymi w razie nie dochowania tego terminu.  

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXV/545/09 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie za-

sad udzielania stypendium dla uczniów oraz zmieniająca ją uchwała Nr XXXVII/573/09 Rady Miejskiej w Nysie 

z dnia 12 października 2009 roku.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.  

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogło-

szeń Urzędu Miejskiego w Nysie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady  

 

Feliks Kamienik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 31



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr XXVI/434/2012 

Rady Miejskiej w Nysie 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 31



Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XXVI/434/2012 

Rady Miejskiej w Nysie 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 31


		2013-01-07T13:52:47+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




